


0343X000

Nr. Bezeichnung Bestellnr. Stk Nr. Bezeichnung Bestellnr. Stk

1 Läufer, kpl. 7343X100 1 49 Kupplungsrad mit Hülse 73331560 1

2 Polring, kpl. 73T11150 1 50 Mutter                            M12x1 73E31497 1

3 Motorgehäuse 7343X203 1 51 Bronzescheibe 85000082 2

4 Luftleitring 7343X140 1 52 Mitnahmescheibe 73331496 1

5 Halter 80901010 1 53 Kupplung, kpl. 73E31493 1

6 Taschenbürstenhalter, kpl. 80201199 2 54 Arbeitsspindel mit Hülsen 73334420 1

7 Kohlebürste                 6,3x16x20 80700044 2 55 Zylinderstift                  5m6x12 80200574 2

8 Kappe 7333M240 1 56 Paßfeder                       5x5x40 80200612 1

9 Dosenlibelle                        D14 85000153 1 57 Druckfeder 80200698 1

10 Blechschraube           HC 2,9x9,5 80201251 4 58 Kugel                                   Ø4 80410082 1

11 Schraube                     M5x40 80201219 4 59 Rillenkugellager   60/28 LLU/2A 80410155 1

12 Griffpaar 80900211 1 60 Sicherungsring                  J 52 80201392 1

13 Senkschraube                   M5x12 80201226 2 61 Sicherungsring               28/1,5 80201328 1

14 Rillenkugellager               6000 2Z 80410021 1 62 Sicherungsring            47x1,75  80201336 1

15 Leiterplatte, kpl. 80601526 1 63 Wellendichtring            28x47x7 83000029 1

16 Schraube                           M4x8 80201550 4 64 Abstreifer 73334425 2

17 Federring                               5 80201302 8 65 Distanzstück 73334423 1

18 Schalthebel 73331542 1 66 Wellendichtring            22x35x7 83000077 1

19 Zylinderstift                5m6x14 80200579 1 67 Losrad 1 73331460 1

20 Zylinderschraube           M5x12 80201230 1 68 Seeger-Sprengring         SW 18 80200746 1

21 Blechschraube             HC4,8x25 80201281 3 69 Schaltrad 73331550 1

22 Entstörkondensator 73339305 1 70 Losrad 2 73331470 1

23 Schraube                      AM4x10 80201642 2 71 Seeger-Sprengring        SW 14 80200747 1

24 Einbauschalter 80600501 1 72 Wellendichtring           28x45x7 83000094 1

25 Anschlußleitung mit PRCD, 3x1,5² 73E33262 1 73 Stützgriff, kpl. 7343P695 1

26 Kabelausführungsmuffe 83000004 1 74 Dichtring                             3/4"                         83000120 1

27 Zugentlastungsschelle 85000020 1 75 Kupplung 3/4" verz. 73E31958 2

28 Blechschraube            HC 4,2x16 80201271 2 76 Doppelgewindenippel        73334405 1

29 Schraube                           M5x25 80201127 4 77 Schaltung, kpl. 7343X545 1

30 Rillenkugellager                      629 80410015 1 78 Schaltknopf 7343X540 1

31 Getriebelagerschild 7333M610 1 79 Zylinderstift                     3m6x10 80200577 1

32 O-Ring                                90/2 83000173 1 80 O-Ring                               22x2,5 83000036 1

33 Rillenkugellager             6001 2RS 80410032 1 81 Kupplung 1/2" verz. 73E31953 1

34 Wellendichtring               10x14x3 83000075 1 82 Reduziernippel 83000128 1

35 Nadelhülse                  HK 1010 80420115 2 83 Dichtring                              1/4" 83000107 2

36 Tellerfeder            28x14,2x1,25 80200715 2 84 Kugelhahn 83000141 1

37 O-Ring                            26x2,6 83000090 1 85 Anschlußstück Gardena      Ms 83000124 1

38 Steckkerbstift                   4x12 80200582 1 86 Adapter f. Staubabsaugung 76RK4975 1

39 Getriebegehäuse 7343X400 1 87 O-Ring                 35x4 NBR 70 83000047 1

40 Schraube                      M3x12 80201538 2 88 Abdeckung für Griff 73345267 1

41 Halterung 80601153 1 89 Adapter f.Staubabsaugung.,kpl. 73E31955 1

42 Kühlblech 7334N282 1 90 Wasseranschluß, kpl. 73E31950 1

43 Mutter                                 M3 80201001 2 91 Entstördrossel 73T11175 1

44 Verschlußschraube            1/8" 80201406 1 92 Schraube                        M4x6 80201218 1

45 Dichtring                                1/8" 83000106 1 93 Zahnscheibe                      A4,3 80200752 1

46 Schraube                       M5x45 80201220 4 94 Sicherungsring                   28/1,2 80201333 1

47 Wellfeder 80200702 2 95 Isolierhülse 7333M224 1

48 Zwischenwelle 73331490 1

PLD 182.1 NT - 230 V 



0343X000

No. Description Order No. Pcs No. Description Order No. Pcs

1 rotor   complete 7343X100 1 45 clutch wheel  73331560 1

2 stator complete  73T11150 1 50 nut  M12x1 73E31497 1

3 motor housing  7343X203 1 51 brass washer  85000082 2

4 air guiding ring  7343X140 1 52 driving washer   73331496 1

5 holder  80901010 1 53 clutch complete  73E31493 1

6 brush holder  80201199 2 54 work spindle  73334420 1

7 carbon brush  6,3x16x20L82F10 80700044 2 55 cylinder pin  5m6x12 80200574 2

8 cap  7333M240 1 56 fitting key  5x5x40 80200612 1

9 circular level  D14 85000153 1 57 compression spring  80200698 1

10 self tapping screw  HC 2,9x9,5 80201251 4 58 ball  Ø4 80410082 1

11 screw  M5x40 80201219 4 59 grooved ball bearing  60/28 LLU/2A 80410155 1

12 pair of handle halves  80900211 1 60 locking ring  J 52 80201392 1

13 countersunk screw  M5x12 80201226 2 61 locking ring  28/1,5 80201328 1

14 grooved ball bearing  6000 2Z 80410021 1 62 locking ring  47/1,75 80201336 1

15 electronic  80601526 1 63 shaft seal ring  28x47x7 83000029 1

16 screw  M4x8 80201550 4 64 scraper  73334425 2

17 lock washer  5 80201302 8 65 spacer block  73334423 1

18 gear lever  73331542 1 66 shaft seal ring  22x35x7 83000077 1

19 cylinder pin  5m6x14 80200579 1 67 loose wheel  73331460 1

20 screw  M5x12 80201230 1 68 circlip  SW 18 80200746 1

21 self tapping screw  HC4,8x25 80201281 3 69 switch-actuating wheel  73331550 1

22 anti parasite condenser  73339305 1 70 loose wheel  73331470 1

23 screw  AM4x10 80201642 2 71 circlip  SW 14 80200747 1

24 switch  80600501 1 72 shaft seal ring  28x45x7 83000094 1

25 connecting cable  PRCD 73E33262 1 73 side handle  7343P695 1

26 cable grommet   83000004 1 74 seal ring  3/4"         83000120 1

27 wire locking flange  85000020 1 75 quick coupling  3/4" 73E31958 2

28 self tapping screw  HC 4,2x16 80201271 2 76 double-screwed nipple  73334405 1

29 screw  M5x25 80201127 4 77 switching complete  7343X545 1

30 grooved ball bearing  629 80410015 1 78 switch button  7343X540 1

31 end shield of gearing  7333M610 1 79 cylinder pin  3m6x10 80200577 1

32 o-ring  90x2 83000173 1 80 o-ring  22x2,5 83000036 1

33 grooved ball bearing  6001 2RS 80410032 1 81 quick coupling  1/2" 73E31953 1

34 shaft seal ring  10x14x3 83000075 1 82 reducing nipple  83000128 1

35 needle sleeve  HK 1010 80420115 2 83 seal ring  1/4" 83000107 2

36 spring washer  28x14,2x1,25 80200715 2 84 ball valve  83000141 1

37 o-ring  26x2,6 83000090 1 85 connecting piece  83000124 1

38 notched pin plug  4x12 80200582 1 86 adaptor  76RK4975 1

39 gearbox housing   7343X400 1 87 o-ring  35x4 NBR 70 83000047 1

40 screw  M3x12 80201538 2 88 cover  73345267 1

41 fastener  80601153 1 89 adaptor  73E31955 1

42 cooling plate  7334N282 1 90 water connector  73E31950 1

43 nut  M3  80201001 2 91 inductor  73T11175 1

44 cap screw  1/8" 80201406 1 92 screw  M4x6 80201218 1

45 seal ring  1/8" 83000106 1 93 tooth lock washer  A4,3 80200752 1

46 screw  M5x45 80201220 4 94 locking ring  28/1,2 80201333 1

47 elastic shims  80200702 2 95 insulating sleeve  7333M224 1

48 intermediate shaft  73331490 1

PLD 182.1 NT - 230 V 



Änderungen vorbehalten!

Ersatzteilliste

Bohrständer
BST 182 VS

07/18

29646000-01

2

3

4

5

6

8

10

11

12

21

15

19

17
16

13

14

18

22

20

29

30

31
32

38

37

36

40

39

41
42

43

55

56

51

54

47
53

52
50

48

58

59

57

80

76
77

78
79

6865

63

64

67

66

1
62

28

46

75

35

70

71

69

3334

83

84

85

86
87

88

89

90

82

24

25

7

23

9

60

93 94

95 96

97
98

99

100

92



Pos. Description Item No. pc.

1 Turnstile, compl. 79600524 1

2 Turnstile 796UN524 1

3 Lever 796UN746 1

4 Knob 40600061 2

5 Spring loaded thrust piece 85000157 1

6 Parallel pin 5x24 80200588 1

7 Machine holder, compl. 79600316 1

8 Machine holder 796UN316 1

9 Bracket 796UN365 1

10 Pinion shaft 796UN512 1

11 Grooved ball bearing 6002 2RS 80410037 2

12 Retaining ring 15x1 80201322 2

13 Bushing 796UN305 2

14 Disc 30x4 40600017 2

15 Glide unit 40600015 4

16 Screw M10x18 80201453 2

17 Nut M10 80201039 2

18 Lock pin M12x1,5 85000156 1

19 Circular level 85000153 1

20 Horizontal bubble level 85000152 2

21 Thread insert M12x18 85000177 1

22 Screw M10x16 80201166 2

23 Locking device 796UN535 1

24 Clamp 80600178 1

25 Screw M5x12 80201230 2

28 Double adapter, compl. 796T1032 1

29 Double adapter plate 796UN209 1

30 Drill bushing 80201051 1

31 Bracket 796UN701 1

32 Screw M5x12 80201226 2

33 Thread insert M10x20 85000181 1

34 Locking device 796UN531 1

35 Column, compl. 79600312 1

36 Column 796UN312 1

37 Column cap 796UN317 1

38 Screw M5x20 80201168 2

39 Screw M8x55 80201224 1

40 Screw M12x90 80201611 1

41 Washer 13 PA6 80201388 2

42 Washer 13 80201381 2

43 Nut M12 80201036 1

46 Brace support, compl. 79600021 1

47 Supporting holder 796UN521 1

48 Supporting bracer 796UN304 2

50 Screw M10x100 80201612 1

51 Nut M10 80201034 1

09646000 - BST_182_VS Version: 01

from 08/22



52 Spacer sleeve 80200633 2

53 Square M10x60 796UN517 1

54 Locking device 796UN536 1

55 Handle 796UN543 1

56 Grooved pin 5x14 80200569 2

57 Screw M10x40 80201113 2

58 Nut M10 80201034 2

59 Washer 10,5 PA6 80201384 2

60 Washer 10,5 80201380 1

62 Base, compl. 79600311 1

63 Base 796UN311 1

64 Ring screw M10x80 80201242 4

65 Thread insert M10x15 85000183 4

66 Washer 10,5 80201380 4

67 Nut M10 80201033 6

68 Nut M10 80201015 4

69 Centring display 796UN341 1

70 Screw M8x16 80201160 1

71 Washer 8,4 PA6 80201383 1

75 Wheel axle for BST 182 V/S 3582B000 1

76 Wheel axle 796UN538 1

77 Solid rubber wheel 85000178 2

78 Retaining ring 14x1 80201318 4

79 Washer 15 80201352 4

80 Screw M6x20 80201124 2

82 Vacuum set for BST 182 V/S 3585F000 1

83 Plug-in nipple 83000104 1

84 Mini ball valve 83000600 1

85 Double nipple 85000147 1

86 Vacuum cover 796UN348 1

87 Gasket 796UN347 1

88 Washer 9x28 80201372 1

89 Screw M8x30 80201143 1

90 Vacuum rubber 796UN333 1

Uebergeordnete_Maschine_ArtNr

0964D000

92 Connecting adapter 35829000 1

93 Adapter 796R1810 1

94 Bow 796R1815 1

95 Grooved pin 8x30 80200621 2

96 Eye bolt M8x50 80201112 1

97 Washer 8,4 80201391 1

98 Compression spring 85000192 1

99 Clamping lever M8 85000169 1

100 Drill bushing 80201051 1

Uebergeordnete_Maschine_ArtNr

0964D000



09646000 - BST_182_VS Version: 01

from 08/22



Uebergeordnete_Maschine_Version

01

Uebergeordnete_Maschine_Version

01


